
Zpátky do Trebone a s Waldou

Napsal uživatel Magdalena Boukhemis
Neděle, 30 Červen 2002 01:00

Festival Okolo Třeboně patří již neoddělitelně k začátku prázdnin a letos se konal od 28. června
již po jedenácté. Po dvouleté pauze se do Třeboně vrací také tradice koncertů "Zpátky do
Třeboně", které stejně jako "Okolo Třeboně" pořádá agentura Bárny. 

Dramaturg Pavel Barnáš se snaží na obě akce zvát co nejatraktivnější zpěváky a skupiny a
nabízet divákům pokaždé nějaké překvapení. Na konci prázdnin, 23. srpna přijede do Třeboně
jedna z nejslavnějších hvězd české hudební scény - Waldemar Matuška. Bude to jeho jediný
letošní koncert V jižních Čechách. 

I když Waldemar Matuška na čas zmizel z českých pódií a usadil se za mořem, nikdy neztratil
svou popularitu. V posledních letech bydlí střídavě v USA a v Čechách a neustále se vrací na
obrazovky v nádherných českých filmech, jako například Kdyby tisíc klarinetů nebo Noc na
Karleštejně. Matuška patří ke zpěvákům, kteří nejen výborně zpívají, ale také hrají.  Tereza, Jó,
třešně zrály a spousta dalších patří již téměř čtyřicet let mezi nejoblíbenější české písničky.
Slavný český seriál Chalupáři mají mnozí zafixovaný díky písničce o orchestrionu, kterou
nazpíval právě Waldemar Matuška. Letos slaví neuvěřitelné sedmdesáté narozeniny, ale stále
se udržuje ve vynikající pěvecké formě. Můžeme se proto jen a jen těšit na třeboňské setkání s
touto legendou. 

 1 / 1


